36.

## SLOVSTVO.

**D r. G r i v e c r a n c :** Cerkev. Založila Bogoslovna akademija v Ljubljani, V. knjiga. Ljubljana, 1924. — Str. IV + 320. — Knjige gospodom duhovnikom ni treba posebej priporočati. Za študij, pridige in govore nudi neizčrpnega gradiva.

Pisatelj je knjigo »Cerkveno prvenstvo in edinstvo« (Ljubljana 1921) in »Cerkev« (1924) posal svetemu očetu Piju XI. Nato je prejel naslednje pismo z dne 31. marca 1924.

Reverendissime Domine,

Utrumque tuum opus, sive antiquius de Primate et Unitate in Ecclesia (1921) sive recentius de Ecclesia (1924) — slovenica lingua conscriptum — voluisti pro tua filiali pietate Augustissimo Pontifici »Orientis amatori et studiorum Orientalium promotori« deferre.

Porro Sanctitati Suae summopere placet tua in utroque opere cura manifesta ut veritatem catholicam fideiiter et dilucide exponas, omni auxilio scientifico usus et simul caritatis illius et benignitatis memor quas Pontifex vestigia Praedecessorum secutus in litteris encyclicis de Sancto Martyre Josaphat iterum commendatas voluit. Tua ergo scripta cognitionem simul et amorem unius catholicae Ecclesiae non solum inter catholicos iam fratres tuos Slovenos et Croatos diffundent, sed etiam inter dissidentes Slavos iuvante efficaciter ea quae a teipso annunciantur versione russica.

Recte enim, postquam de divina Ecclesiae institutione et hierarchia locutus es, secundum normas Concilii Vaticanii pulchre de Ecclesia ut est Christi corpus mysticum disseruisti, et tunc — praeparatis iam cordibus — doce secundum authenticos fontes et probatissimos scriptores de primatu et infallibilitate S. Petri et successorum veram Ecclesiae doctrinam exponis et demonstras, perpensis prudenter et perfecte solutis dissidentium sive protestantium sive orientalium obiectionibus. Cetera dein puncta sive necessaria sive utilia sapienter exposuisti: et ideo »irenice«, ut pulchre in praefatione dixisti, omnes qui Christum ament attrahis ad imitandos SS. Cyriillum et Methodium, id est — sub tutela Mariae quae communis omnium fidelium in Oriente et in Occidente Mater est — ad amandam quoque Unam Matrem Ecclesiam: »Naj bi vsi, ki jih druži sveti spomin skupnih apostolov sv. Cirila in Metoda in sveta dediščina skupne Matere Marije, vzljubili Eno Mater Cerkev.« Summus Pontifex haec tua studia et vota peramanter benedicit.

P. C. Gasparri.

37.

## ŠKOFIJSKA KRONIKA.

**Podeljena** je bila župnija Brezovica Andreju Lavriču, bivšemu župniku in dekanu v Vipavi. Umeščen je bil na podeljeno mu župnijo dne 7. maja 1924.